
                   
 

 
 
 

Associazione dei Comuni Toscani - Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze 

Tel +39 055 2477490 - posta@ancitoscana.it - pec@ancitoscana.com - www.ancitoscana.it - C.F. 84033260484 - P.I. 01710310978 

 

Decreto del Direttore Generale prot. N. 1052 del 4 maggio 2022 
 

Oggetto: approvazione esiti avviso pubblico per il conferimento di nove (9) incarichi CO.CO.CO presso 
ANCI Toscana - sede in Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio 
Civile – Progetto Botteghe della Salute – CUP B59I2300056ooo2 da attivare nelle aree territoriali di 
Castelnuovo Val di Cecina (PI), Montecatini Val di Cecina (PI), Pontedera (PI), Cantagallo (PO), Vaiano 
(PO), Radicondoli (SI), Portoferraio (LI), San Marcello Piteglio (PT), Semproniano (GR). 

 

 
IL DIRETTORE 

 
Visto 
 

- il vigente Statuto dell’ANCI Toscana; 
 
Premesso che 

 
 ANCI Toscana è impegnata a supporto degli Enti Locali e dei territori in attività e progetti 

afferenti a vari settori, tra cui le politiche sociali e sociosanitarie, in quanto interessata al 
conseguimento degli obiettivi di salute del Servizio Sanitario Regionale toscano e impegnata a 
sostenere l’efficienza complessiva dei servizi socio-sanitari sui territori, con l’obiettivo 
strategico di garantire pari opportunità di accesso e fruizione; 

 
 ANCI Toscana ha sottoscritto un accordo di collaborazione con Regione Toscana finalizzato allo 

svolgimento ed al coordinamento delle azioni richiamate dal progetto “Reti delle Botteghe della 
Salute” di cui alla DGR n. 171 del 27.02.2023, che prevede il consolidamento delle Botteghe della 
Salute come sedi finalizzate a offrire,  rafforzare e innovare i servizi socio-sanitari territoriali di 
prossimità, con particolare attenzione alla rete dei servizi digitali della Pubblica 
Amministrazione locale e di sanità digitale, agevolando l'accesso agli stessi alle popolazioni che 
risultano più vulnerabili e fragili sia per età, sia per particolari condizioni sociali ed ambientali, al 
fine di mantenere lo stesso standard dei servizi su tutta l'articolazione territoriale regionale; 

 
 per il Progetto Botteghe della Salute ANCI Toscana ha necessità di avvalersi di collaboratori per 

tenere attivi gli sportelli territoriali, e dare continuità ai servizi previsti dalla suddetta Delibera di 
Regione Toscana ; 

 
Preso atto che 
 

 con Decreto del Direttore N. 788 del 3 aprile 2023 si è provveduto ad indire la procedura di 
selezione per il conferimento  di nove (9) incarichi CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede in Viale 
Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – Progetto 
Botteghe della Salute – CUP B59I2300056ooo2 da attivare nelle aree territoriali di Castelnuovo Val 
di Cecina (PI), Montecatini Val di Cecina (PI), Pontedera (PI), Cantagallo (PO), Vaiano (PO), 
Radicondoli (SI), Portoferraio (LI), San Marcello Piteglio (PT), Semproniano (GR). 
 



 
 

 
 

2 
 

 che in data 3 aprile 2023 è stato pubblicato sul portale Trasparenza di Anci Toscana un avviso di 
selezione per il per il conferimento  di nove (9) incarichi CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede in 
Viale Giovine Italia 17, 50122 Firenze - da affidare per supporto al settore Servizio Civile – Progetto 
Botteghe della Salute – CUP B59I2300056ooo2 da attivare nelle aree territoriali di Castelnuovo Val 
di Cecina (PI), Montecatini Val di Cecina (PI), Pontedera (PI), Cantagallo (PO), Vaiano (PO), 
Radicondoli (SI), Portoferraio (LI), San Marcello Piteglio (PT), Semproniano (GR); 
 

 la scadenza per la presentazione delle candidature era prevista per lo scorso 17 aprile  alle ore 
23.59; 

  la Commissione, nominata con Decreto del Direttore n. 972  del 20 aprile 2023, è composta da: 

o Hilde March, dipendente Anci Toscana, Presidente 
o Chiara Innocenti, dipendente Anci Toscana, componente  
o Marilena Mais, dipendente Anci Toscana, componente e segretario verbalizzante 

 
Rilevato che 
 

- alla scadenza risultavano pervenute per  la selezione in oggetto le seguenti candidature, nei tempi 
e nelle forme previste dall’avviso: 
 

Battaglia Sabrina 

Benincasa Fabio 

Ciampi Francesco 

Cordovani Arianna 

Fioravanti Maria Pia 

Freschi Elia 

Macsim Adriana-Maria 

Martini Sergio 

Menichini Matilde 

Moretti Virginia 



 
 

 
 

3 
 

Nannetti Elena 

Nardi Gianni 

Norcia Silvia 

Norscia Elena 

Orlandi Lucia 

Parenti Martina 

Pisanu Sara 

Traversi Martina 
 

 
Considerato che 
 

- le candidate ammesse al colloquio, come si evince dal verbale della Commissione,  sono: 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Battaglia Sabrina 
Benincasa Fabio 
Ciampi Francesco 
Cordovani Arianna 
Fioravanti Maria Pia 
Freschi Elia 
Macsim Adriana-Maria 
Martini Sergio 
Menichini Matilde 
Moretti Virginia 
Nannetti Elena 
Nardi Gianni 
Norcia Silvia 
Norscia Elena 
Orlandi Lucia 
Parenti Martina 
Pisanu Sara 
Traversi Martina 



 
 

 
 

4 
 

Visto 
- il contenuto del verbale della seduta della commissione di valutazione dei giorni 21 aprile e 4 

maggio 2023, allegato al presente decreto, come  Allegato A, a formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
Atteso che 

- dalla suddetta documentazione risultano idonei i seguenti candidati,  in ordine di punteggio totale 
assegnato: 
 
 

            
Menichini Matilde 
Battaglia Sabrina 
Fioravanti MariaPia 
Nannetti Elena 
Norcia Silvia 
Freschi Elia 
Ciampi Francesco 
Cordovani Arianna 
Moretti Virginia 
Parenti Martina 
Benincasa Fabio 
Macsim Adriana-Maria 
Martini Sergio 
Norscia Elena 
Orlandi Lucia 
Nardi Gianni 

Pisanu Sara 
Traversi Martina 
  
 
Tutto ciò premesso  
 

APPROVA 
 

- gli esiti del procedimento di selezione, come risultante dalla documentazione in atti, e quindi la 
seguente graduatoria: 

 
CANDIDATO PUNTEGGIO COMUNE BDS ESITO 

Menichini Matilde 90 Vaiano/Cantagallo Selezionato 
Battaglia Sabrina 80 Pontedera Selezionato 
Fioravanti MariaPia 77,5 Vaiano/Cantagallo Selezionato 
Nannetti Elena 74 Vaiano/Cantagallo non selezionato 



 
 

 
 

5 
 

Norcia Silvia 74 Vaiano/Cantagallo non selezionato 
Freschi Elia 70 Pontedera non selezionato 
Ciampi Francesco 68,5 Pontedera non selezionato 
Cordovani Arianna 67 Semproniano Selezionato 
Moretti Virginia 66 Montecatini VdC Selezionato 
Parenti Martina 64 Semproniano non selezionato 
Benincasa Fabio 60 Castelnuovo VdC Selezionato 
Macsim Adriana-Maria 60 Radicondoli Selezionato 
Martini Sergio 60 Portoferraio Selezionato 
Norscia Elena 54 Montecatini VdC non selezionato 
Orlandi Lucia 54 Pontedera non selezionato 
Nardi Gianni 50 Montecatini VdC/Castelnuovo 

VdC 
non selezionato 

Pisanu Sara 50 Montecatini VdC non selezionato 
Traversi Martina 50 Vaiano/Cantagallo non selezionato 
 
 
 

 
DECRETA 

 
di procedere con il conferimento degli incarichi di  CO.CO.CO presso ANCI Toscana - sede in Viale Giovine 
Italia 17, 50122 Firenze , da affidare per supporto al settore Servizio Civile – Progetto Botteghe della 
Salute – CUP B59I2300056ooo2 da attivare nelle aree territoriali di Castelnuovo Val di Cecina (PI), 
Montecatini Val di Cecina (PI), Pontedera (PI), Cantagallo (PO), Vaiano (PO), Radicondoli (SI), 
Portoferraio (LI), San Marcello Piteglio (PT), Semproniano (GR), secondo le modalità previste 
dall’avviso. 

 
 
 
Il Direttore  
Simone Gheri 

 


